
S louva o poskyt utí dota e z rozpočtu ěsta Dvůr Králové ad La e   

tato s louva je veřej opráv í s louvou uzavře ou dle §  a  odst.  záko a č. /  S ., o 
rozpočtový h pravidle h úze í h rozpočtů, ve z ě í pozdější h předpisů, uzavře á v souladu 
s usta ove í  §  odst.  záko a č. /  S ., o ča ského záko íku, ve z ě í pozdější h 
předpisů a v souladu s Rozhod utí  Ko ise / /EU o použití čl.  odst.  S louv  o 
fu gová í Evropské u ie a stát í podporu ve for ě v rov áva í plat  za závazek veřej é služ  
uděle é určitý  pod iků  pověře ý  posk tová í  služe  o e ého hospodářského záj u tuto 
smlouvu   

 

č. ŠKS/SMDO-2018/0103 

S luv í stra y 

1) ěsto Dvůr Králové ad La e  

sídle   á ěstí T. G. Masar ka , Dvůr Králové ad La e ,   

ide tifikač í číslo 00277819 

zastoupe é  I g. Ja e  Jarolí e , starostou ěsta 

a kov í spoje í Českoslove ská o hod í a ka, a. s., číslo účtu /  

dále také jako „poskytovatel“ 

a 

2) Far í harita Dvůr Králové ad La e  

sídle   Pala kého ,   Dvůr Králové ad La e  

ide tifikač í číslo 43464637 

zastoupe ý Mgr. Kateři ou Hoj ou, ředitelkou 

a kov í spoje í Česká spořitel a a.s., č. účtu /  

dále také jako „příje e“ 

Člá ek  

Před ět s louvy a účel dota e 

1. Před ěte  této s louv  je posk t utí účelové ei vestič í dota e z rozpočtu posk tovatele 
dále je  „dota e“  a dále spe ifikova ou či ost příje e. Dota e je posk t uta a či osti, 

které e ají hospodářskou povahu. 

2. Dota e je posk tová a a základě výzv  ěsta Dvůr Králové ad La e  v hláše é 
posk tovatele  us ese í  č. R/ /  – 119. RM ze dne 9.1.2018, dále je  „výzva“ . 

3. Dota e je posk tová a a podporu so iál í h služe  poskytova ý h v souladu se záko e  č. 
/ 6 S ., o so iál í h služ á h, ve z ě í pozdější h předpisů, ko krét ě a služ u 

ízkoprahové zaříze í pro děti a ládež (dále je  projekt). 

4. Příje e dota i přijí á a zavazuje se, že ude projekt realizovat a svou vlast í zodpověd ost, 
v souladu s práv í i předpis , pod í ka i této s louv  a v souladu s výzvou, která je 
zveřej ě a a i ter etový h strá ká h ěsta Dvůr Králové ad La e  – www.dvurkralove.cz. 

5. Dota e je slučitel á s podporou poskytnutou z rozpočtu ji ý h úze í h sa ospráv ý h elků, 
stát ího rozpočtu e o strukturál í h fo dů Evropské u ie, pokud to pravidla pro posk t utí 
tě hto podpor ev lučují. 

 



Člá ek  

Pověře í 
1. Zadavatel touto s louvou přistupuje k pověře í posk tovatele k zajiště í dostup osti 
posk tová í so iál í služ   zařaze í  do sítě KHK, v da é posk tovateli Královéhrade ký  
krajem ze dne 12.12.2014 s tí , že dota e a základě této s louv  tvoří edíl ou součást 
jed ot é v rov áva í plat  hraze é posk tovateli v souladu s rozhod utí     ko ise o použití § 

 odst.  s louv  o fu gová í Evropské u ie a stát í podporu ve for ě v rov áva í plat  za  
závazek veřej é služ  uděle é určitý  pod iků  pověře ý  posk tová í  služe  o e ého 
hospodářského  záj u / /EU .     

2. Tato smlouva spolu s pověře í  případ ě další i titul  k doplňkové u fi a ová í služ  
představuje společ ý akt, jí ž je posk tovatel pověře  posk tová í  služ  o e ého 
hospodářského záj u ve s slu člá ku  rozhod utí ko ise o použití čl.  odst.  s louv  o 
fu gová í Evropské u ie a stát í podporu ve for ě v rov áva í plat  za závazek veřej é 
služ  uděle é určitý  pod iků  pověře ý  posk tová í  služe  o e ého hospodářského 
záj u / /EU . 

 

. Příje e je pověře  k posk tová í so iál í služ  sta ove é v pověře í, zahr ují í zajiště í 
či ostí pro o ča  KHK  sta ove ý h v ZSS a ve v hláš e Mi isterstva prá e a so iál í h vě í č. 

/  S ., kterou se provádějí ěkterá usta ove í záko a o so iál í h služ á h, v plat é  
z ě í, pro tuto so iál í služ u.  

. Příje e pověře í přijal a zavázal se, že ude či osti v ě  sta ove é realizovat a svou 
vlast í zodpověd ost, v a i ál í ož é kvalitě, a v souladu s předpis  a pod í ka i této 
smlouvy. 

. Toto pověře í vč. dodatku č. 5 je sta ove o a do u určitou, ko krét ě od . . 18 do 31. 

12. 2020. 

Člá ek 3 

Výše a způso  poskyt utí dota e 

1. Příje i je posk tová a dota e ve výši 160.000 Kč na realiza i projektu uvede ého v člá ku  
této s louv . 

2. Pro spl ě í pod í ek dota e dota e ěsta je a . ve výši % elkový h ákladů projektu  
usí podíl příje e dota e a te to projekt či it ej é ě 53.333 Kč. 

3. Dota e ude poukázá a jed orázově a kov í  převode  a účet příje e uvede ý v záhlaví 
s louv , ejpozději do  d ů ode d e podpisu této s louv  o ě a s luv í i stra a i. 

 Člá ek 4 

Pod í ky použití dota e, práva a povi osti příje e 

1. Realiza e projektu usí ýt uko če a ejpozději do . . 18.  

2. Dota e je posk tová a pouze a uz atel é výdaje. Uz atel ý i výdaji projektu se rozu í výdaje 
uskuteč ě é v do ě od zaháje í do uko če í projektu výdaje souvisejí í s projekte , které 
jsou v souladu s před ěte  této s louv  ko krét ě uvede é v ásledují í  odu . 

3. Z posk t uté dota e lze hradit pouze: oso í áklady vč. pojist ého a so iál í pra ov íky a 

pra ov íky v so iál í h služ á h, áje é, škole í, supervize. 

4. Příje e je povi e  použít dota i a i ál ě hospodár ý  způso e  a výhrad ě k účelu 
uvede é u v to to člá ku této s louv .  



5. K posled í u d i realiza e projektu usí ýt uhraze  vše h  splat é závazk  příje e vz iklé 
z áje í h vztahů uzavře ý h s příspěvkový i orga iza e i zřizova ý i ěste ; 
posk tovatel je opráv ě  v žádat od příje e dolože í této skuteč osti. 

6. Úhradu ad .  Kč za jed otlivé pl ě í se příje e zavazuje hradit ezhotovost í  
převode .  

7. Pokud je příje e plát e  DPH a á v ko krét í  případě árok a uplat ě í odpočtu DPH a 
vstupu podle záko a č. 235/2004 Sb., o dani z přida é hod ot , ve z ě í pozdější h předpisů, 
uvede vše h  uz atel é výdaje ez DPH DPH e í pro příje e uz atel ý  výdaje  a 

eprodle ě vrátí posk tovateli fi a č í prostředk  odpovídají í odpočtu DPH, a to až do výše 
odpovídají í část e DPH o saže é v posk t uté dota i, v počíta é koefi ie te  podle záko a o 
DPH ve z ě í k oka žiku uplat ě í odpočtu DPH a vstupu . 

8. Pokud se příje e sta e plát e  DPH po uko če í a v hod o e í projektu, a uplat í 
v ko krét í  případě árok a odpočet DPH a vstupu, je povi e  eprodle ě předložit ové 
v účtová í, ve které  v káže uz atel é výdaje projektu ez DPH, a eprodle ě předložit ové 
v účtová í, ve které  v káže uz atel é výdaje projektu ez DPH, a eprodle ě vrátí 
posk tovateli fi a č í prostředk  odpovídají í část e ez DPH o saže é v posk t uté dota i, 
v počíta é koefi ie te  podle záko a o DPH ve z ě í k oka žiku uplat ě í odpočtu DPH .         

9. Je-li příje e veřej ý  zadavatele  e o spl í-li příje e defi i i zadavatele podle záko a 
č. 137/2006 Sb., o veřej ý h zakázká h, ve z ě í pozdější h předpisů, je dále povi e  
postupovat při vý ěru dodavatele podle tohoto záko a.  

10. Příje e je povi e  vést účet i tví v souladu s o e ě plat ý i předpis , zej é a záko e  
č. 563/1991 Sb., o účet i tví, ve z ě í pozdější h předpisů, a zajistit vede í účet i tví o 
poskyt uté dota i řád ě a odděle ě. Příje e, který evede účet i tví podle tohoto záko a, je 
povi e  vést daňovou evide i podle záko a č. /  S ., o da í h z příj ů, ve z ě í 
pozdější h předpisů. Ne í-li příje e oso ou povi ou vést účet i tví a i daňovou evide i, 
předloží v rá i v účtová í dota e posk tovateli složku s origi ál  vše h dokladů, prokazují í h 
pl ě í dle této s louv . 

11. Příje e ez dalšího u ož í posk tovateli ahléd out do vše h doku e tů uvede ý h v odst. 

9. 

12. Příje e je povi e  oz ačit origi ály účet í h dokladů, prokazují í h použití dota e, čísle  
této s louvy e o slovy dota e ěsta Dvůr Králové ad La e  či o do ě a to před 
vyhotove í  kopie. U účet í h dokladů, které ejsou pl ě hraze  z dota e, je tře a uvést, výši 
částek z dotace.   

13. Příje e je povi e  při preze ta i projektu uvádět ěsto Dvůr Králové ad La e  jako 
poskytovatele části fi a č í h prostředků. Touto s louvou se dává souhlas s použití  z aku 

ěsta k propagaci projektu. 

14. Příje e je povi e  předložit posk tovateli fi a č í v účtová í elé částk  posk t uté dota e 
ejpozději do . . . V účtová í  dota e se rozu í předá í for uláře pro v účtová í 

for ulář je dostup ý a i ter etový h strá ká h posk tovatele - www.dvurkralove.cz) a 

dolože í kopií účet í h dokladů faktur  dolože é doklade  o úhradě, poklad í doklad  apod.  
prokazují í h v užití dota e v souladu se s luv í i pod í ka i. Pokud je s louva uzavře a a 
ví e projektů součas ě, ude předlože  pro každý projekt sa ostat ý for ulář pro v účtová í. 
Pokud ude ít příje e ví e jak  účet í h dokladů, ji iž dokládá spl ě í s luv í h 
pod í ek, předloží posk tovateli pouze sez a  tě hto dokladů. Sez a  dokladů o sahuje 
alespoň č. dokladu; ide tifikač í údaje oso , která ho v stavila; výši pe ěž ího pl ě í; před ět 
v užití. Dále příje e posk tovateli sdělí, a jaké adrese jsou t to doklad  ulože  a doloží 
čest ý  prohláše í , že tyto doklady oz ačil slovy „dota e ěsta Dvůr Králové ad La e “ či 
o do ě e o čísle  této s louvy. 



15. Příje e je povi e  ejpozději k ter í u předlože í fi a č ího v účtová í dota e vrátit 
případ ou epoužitou část dota e převode  a účet posk tovatele, který je uvede ý u 
spe ifika e s luv í h stra  této s louv . Pokud je ějaký výdaj fi a ová  z ji ého zdroje, e í 
způso ilý  výdaje  pro před ět ou dota i. Tí to usta ove í  e í dotče a povi ost 
příje e podílet se a projektu vlast í i prostředk  v dohod uté  rozsahu, je-li taková 
povi ost sta ove a. O případ é  vrá e í dota e ude příje e posk tovatele přede  
píse ě i for ovat.  

16. V účtová í je příje e povi e  podat v tiště é podo ě prostřed i tví  podatel  Městského 
úřadu Dvůr Králové ad La e , to platí i v případě dílčího v účtová í. 

17. K v účtová í udou dolože  takové příloh , který i ude prokázá a realiza e projektu 
fotografie, tiskové zpráv , preze č í listi  či ji é příloh . 

18. Příje e je povi e  ar hivovat veškeré doku e t  a účet í doklad  souvisejí í s poskytnutou 

dota í po do u deseti let od uko če í ak e. 

Člá ek 5 

Z ě y v projekte h, z ě y účelu dota e 

1. Příje e je povi e  prů ěž ě a prokazatel ý  způso e  i for ovat posk tovatele o vše h 
z ě á h souvisejí í h s projekte  apř. z ě a ter í u projektu, z ě a statutár ího orgá u, 
zá ik příje e, slouče í s ji ý  příje e  apod.    

2. Z ě  účelu či harakteru dota e, které v žadují z ě u s louv , je příje e povi e  oz á it 
posk tovateli prokazatel ý  způso e  ej é ě  d í před uko če í  realiza e projektu.  

3. V případě, že realiza e projektu la uko če a před uzavře í  s louv , usí příje e tyto 

z ě  oz á it součas ě s podpisem smlouvy. 

Člá ek 6 

Kontrola 

1. Přísluš é orgá  posk tovatele jsou opráv ě  kd koli ko trolovat dodrže í pod í ek, za 
který h la dota e posk t uta, v souladu se záko e  č. /  S ., o fi a č í ko trole ve 
veřej é správě a o z ě ě ěkterý h záko ů záko  o fi a č í ko trole , ve z ě í pozdější h 
předpisů, záko e  č. /  S ., o o í h, ve z ě í pozdější h předpisů, záko e  č. 250/2000 

Sb., o rozpočtový h pravidle h úze í h rozpočtů, ve z ě í pozdější h předpisů. 

2. Příje e je povi e  posk t out souči ost při výko u ko trol í či osti dle odst.  tohoto 
člá ku a předložit kd koliv a v žádá í k ahléd utí ko trol í  orgá ů  posk tovatele origi ál  
účet í h dokladů, prokazují í h v užití fi a č í h prostředků v souladu s účele  projektů. Dále je 
příje e povi e  u ož it ko trol í  orgá ů  ko trolu hospodaře í s prostředk  posk tovatele 
a účet i tví projektů včet ě vaz  a účet i tví příje e a to po do u  let od data uko če í 
projektů. 

3. Za pravdivost i správ ost fi a č ího v účtová í dota e odpovídá oso a opráv ě á jed at 
j é e  příje e, která tuto skuteč ost ve fi a č í  v účtová í dota e píse ě potvrdí. 

Člá ek 7 

Důsledky poruše í povi ostí příje e 

 

1. Pokud se příje e dopustí poruše í rozpočtové káz ě, je povi e  ve prospě h posk tovatele 
provést odvod, který odpovídá část e eopráv ě ě použitý h e o zadrže ý h prostředků. 
Poruše í  rozpočtové káz ě je každé eopráv ě é použití e o zadrže í pe ěž í h prostředků 
posk t utý h z rozpočtu posk tovatele, defi ova é v §  záko a č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtový h pravidle h úze í h rozpočtů, ve z ě í pozdější h předpisů. 

2. Dota e či její části se považují za vrá e é d e , kd  l  připsá  a účet posk tovatele. 



3. Veškeré plat , jako důsledk  poruše í závazků, provede příje e for ou ezhotovost ího 
převodu a účet posk tovatele, v ter í u a a číslo účtu, které udou příje i sděle  
poskytovatelem. 

Člá ek 8 

Uko če í s louvy, výpověď s louvy a sa k e 

1. Závazkový vztah založe ý touto s louvou lze uko čit a základě dohod  s luv í h stra  e o 
výpovědí. 

2. Dojde-li ze stra  příje e k závaž é u poruše í s louv  e o dotač ího progra u, jde o 
poruše í rozpočtové káz ě ve s slu §  záko a č. /  S ., a posk tovatel je opráv ě  
tuto s louvu v povědět. 

3. Závaž ý  poruše í  se rozu í: 
a) realizace akce v rozporu s práv í i předpis , apř. příje e, je-li zadavatele  podle záko a 

č. 137/2006 Sb., o veřej ý h zakázká h, ve z ě í pozdější h předpisů, erealizuje veřej é 
zakázk  v souladu s tí to záko e , 

b) použití dota e případ ě její části  v rozporu s účele , který je sta ove  touto s louvou a 
dotač í  progra e , 

c) eu ož ě í provede í ko trol  dle čl.  této s louv , 
d) edodrže í práv í h předpisů souvisejí í h s posk t utí  a čerpá í  dota e, 
e) uvede í epravdivý h a espráv ý h údajů v žádosti o dota i ke d i jejího podá í, 
f) epředlože í v účtová í kro  případů, kde je zdrže í ze závaž ý h důvodů.  

4. Mé ě závaž ý  poruše í  se rozu í íže uvede é důvod , kd  posk tovatel sta ovil ižší 
odvod ve výši % z posk t uté před ět é dota e, přiče ž i i ál í částka odvodu je  Kč a 

a i ál í .  Kč: 
a)  ad i istrativ í po h e í spočívají í v pozd í  v účtová í, 
b)  po h e í zapříči ě é živel í pohro ou, 
c)  státe  z ě ě é e o zapříči ě é, 
d)  espl ě í vkladu vlast í h zdrojů k datu předlože í v účtová í, uvede é  ve s louvě. 
 

5. V případě, že příje e e ude projekt realizovat, je kterákoli ze s luv í h stra  opráv ě a 
s louvu v povědět.  

6. S luv í stra  se dohodl , že v případě výpovědi s louv  kteroukoli ze s luv í h stra , vrátí 
příje e posk tovateli elkovou výši dota e do  d ů od doruče í výpovědi s louv . Nevrátí-li 
příje e dota i v to to ter í u, považují se t to fi a č í prostředk  za zadrže é. O vrá e í 
dota e ude příje e přede  píse ě i for ovat posk tovatele.  

7. D e  výpovědi s louv  za ikají práva a povi osti s luv í h stra , v j a s luv í h usta ove í 
týkají í h se řeše í sporů ezi s luv í i stra a i, sa kč í h usta ove í a ji ý h usta ove í, 
která podle projeve é vůle s luv í h stra  e o vzhlede  ke své povaze ají trvat i po 

uko če í s louv . 

8. Výpověď s louv  se edotýká ároku a áhradu škod  vz iklé poruše í  s louv . 

9. Výpověď s louv  usí ýt uči ě a píse ou for ou a usí v í ýt uvede  důvod výpovědi. 
Výpověď s louv  je úči á a plat á od jejího doruče í druhé s luv í stra ě. V případě 
po h ostí se á za to, že je doruče a . de  od jejího odeslá í. 

  



Člá ek 9 

Závěreč á usta ove í 

1. Příje e souhlasí se zveřej ě í  vše h údajů uvede ý h v této s louvě a údajů týkají í h se 
projektu podle záko a č. 106/1999 Sb., o svo od é  přístupu k i for a í , ve z ě í pozdější h 
předpisů.  

2. Tato s louva a ývá plat osti a úči osti d e  podpisu o ě a s luv í i stra a i. 

3. Jakékoli z ě  této s louv  lze provádět pouze for ou píse ý h, postup ě číslova ý h 
dodatků a základě dohod  o ou s luv í h stra . 

4. Vztah  touto s louvou euprave é se řídí usta ove í i §  a ásl. záko a č. /  S ., 
správ í řád, ve z ě í pozdější h předpisů, a přísluš ý i usta ove í i záko a č. /  S ., 
o ča ský záko ík, v plat é  z ě í. 

5. Tato smlouva je sepsá a ve tře h v hotove í h, z i hž dvě jsou urče  pro posk tovatele a 
jed o pro příje e. 

6. Příje e prohlašuje, že á po elou do u dotač ího říze í k dispozi i svou žádost a pod í k  
dotač ího progra u. Příje e se zavazuje t to pod í k  dodržovat. 

7. S luv í stra  prohlašují, že tato s louva la sepsá a a základě pravdivý h údajů, podle jeji h 
svo od é a váž é vůle a a důkaz toho připojují své vlast oruč í podpis . 

8. Příje e svý  podpise  stvrzuje správ ost veškerý h údajů uvede ý h v záhlaví této s louv . 

9. Tato s louva la s hvále a Zastupitelstve  ěsta Dvůr Králové ad La e  us ese í  č. 
Z/450/2018 - 18. ZM ze dne 8.3.2018. 

  

Ve Dvoře Králové ad La e  d e 10.04.2018 

 

 

 

 

 

 ..………………….....…  ……............................... 
 I g. Ja  Jarolí , v.r.   Mgr. Kateři a Hoj á, v.r. 

 starosta ěsta  ředitelka 

 poskytovatel   příje e  

 

 

 

  

 

 

 

 

 




